
平成２８年度　部活動に関する調査 ( 中学校 ) 部活動名の後ろに（※）がついた部はシーズン制です

活動日数
開始時刻 終了時刻 （週あたり）

体育系
野球、男・女ソフトテニス、男・女ハンドボール、男・女バスケットボール、女子ソフトボール、陸上、男・女卓球、男・女
バレーボール、柔道、剣道、空手道、サッカー

夏季（７月） 16:30 18:50

文化系 合唱、吹奏楽、美術、英会話、伝統工芸 冬季（１２月） 16:30 17:50

体育系 野球、サッカー、女子ソフトテニス、女子バレーボール、柔道、剣道、男子卓球 夏季（７月） 16:40 18:45

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:40 17:30

体育系 野球、サッカー、男・女ソフトテニス、ハンドボール、男・女バレーボール、剣道 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 吹奏楽、美術 冬季（１２月） 16:30 18:00

体育系 軟式野球、サッカー、陸上、男・女ソフトテニス、卓球、剣道、柔道、男・女バスケットボール、女子バレーボール 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 吹奏楽、文化書道 冬季（１２月） 16:30 17:50

体育系 野球、男・女ソフトテニス、女子バレーボール、男子卓球 夏季（７月） 16:40 19:00

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:40 17:45

体育系 野球、サッカー、男・女バレーボール、女子ソフトテニス、剣道 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 音楽 冬季（１２月） 16:30 17:45

体育系 サッカー、女子バスケットボール、男・女バレーボール 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 ＩＣＴ 冬季（１２月） 16:30 17:45

体育系 野球、サッカー、女子バレーボール、女子バスケットボール、剣道、陸上・駅伝（※） 夏季（７月） 16:40 19:00

文化系 文化 冬季（１２月） 16:40 17:30

体育系 野球、女子バスケットボール、男・女ソフトテニス、剣道 夏季（７月） 16:40 19:00

文化系 音楽 冬季（１２月） 16:40 18:00

体育系 野球、女子ソフトテニス、女子バレーボール、柔道 夏季（７月） 16:30 18:45

文化系 器楽 冬季（１２月） 16:30 17:30

110 新和 5

108 倉岳 6

109 栖本 5

106 有明 5

107 御所浦 5

104 牛深 5

105 牛深東 6

6

102 本渡東 6

103 稜南 6

学校
番号

学校名 部活動名
活動時刻

101 本渡

- 1 -



平成２８年度　部活動に関する調査 ( 中学校 ) 部活動名の後ろに（※）がついた部はシーズン制です

活動日数
開始時刻 終了時刻 （週あたり）

学校
番号

学校名 部活動名
活動時刻

体育系 野球、サッカー、女子ハンドボール、男・女ソフトテニス、女子バスケットボール、女子バレーボール、卓球 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:30 17:30

体育系 野球、女子バスケットボール、男・女ソフトテニス 夏季（７月） 16:20 18:40

文化系 なし 冬季（１２月） 16:20 17:35

体育系 野球、男・女ソフトテニス、女子バレーボール、剣道 夏季（７月） 16:30 18:55

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:30 17:50

体育系
柔道、女子バレーボール、男・女バスケットボール、卓球、男・女ソフトテニス、野球、女子ソフトボール、サッカー、陸
上

夏季（７月） 16:40 19:00

文化系 吹奏楽、美術 冬季（１２月） 16:40 18:00

体育系 野球、女子バレーボール 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 美術 冬季（１２月） 16:30 18:15

体育系 夏季（７月）

文化系 冬季（１２月）

体育系 男・女バレーボール、野球、剣道 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:30 18:00

体育系 男子野球、男子サッカー、女子バレーボール、女子バスケットボール、女子ソフトテニス、卓球 夏季（７月） 16:30 19:00

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:30 18:00

体育系 男・女バレーボール、女子ソフトテニス、剣道、野球 夏季（７月） 16:45 18:45

文化系 なし 冬季（１２月） 16:45 17:45

体育系 野球、男・女バレーボール、女子バスケットボール 夏季（７月） 16:50 19:00

文化系 音楽 冬季（１２月） 16:50 18:00

体育系 野球、サッカー、バスケットボール、ソフトテニス、バレーボール、男・女ハンドボール 夏季（７月） 16:40 18:45

文化系 吹奏楽 冬季（１２月） 16:40 17:45

120 龍ヶ岳 6

121 苓北 5

118 松島 6

119 姫戸 5

116 湯島

117 阿村 5

休校 休校

114 大矢野 5

115 維和 5

112 天草 6

113 河浦 5

111 五和 6

- 2 -


